

Produktspezifikation



Art.Nr.: 07.3093

Produkt:

Terre Di Puglia Finger Bites Mini Grissini Breadstick Kakao

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Terre Di Puglia Finger Bites Mini Grissini Breadstick Kakao

1905 9045

Beschreibung

handwerklich hergestellte, ital.Snack-Spezialität, knackiges Brotteiggebäck, mit Weißwein, extra natives Olivenöl und Kakao

Zutaten

Weizenmehl, Zucker, **Weißwein**, Sonnenblumenöl mit hohem Ölsäuregehalt, Kakao 6 %, natives Olivenöl extra 1 %, Natriumbicarbonat

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **SESAMSAMEN, MILCH, SOJABOHNEN, SENF** und anderen **SCHALENFRÜCHTE** enthalten.

Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
j	n	n	n	n	k	k	k	n	n	n	k	k	j

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	394 kcal
	1656 kJ
Fett	15 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,3 g
Kohlenhydrate	58 g
davon Zucker	17 g
Eiweiß	6,1 g
Salz	0,35 g
Ballaststoffe	3,2 g

Optik



Sensorik

Konsistenz: Knusprig und krümelig.
Aussehen: Raue Oberfläche, krümeliger Teig und die Form einer Mini-Gristsstange.
Farbe: Golden.
Geruch: Typisch für Backwaren.
Geschmack: Ein Backprodukt mit typischem Schoko-Geschmack.

GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

Verpackung

Packung: Aromabeutel

Inhalt Packung: 80 g

Verp. Einheit: 50 Stück

EAN-Verpackung 8057094341252

EAN Gebinde:

Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 6 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung